
Zápis z jednání Okresní odborné rady mládeže SH ČMS  

okresu České Budějovice ze dne 30.1.2023 

 

Porada Okresní odborné rady mládeže SH ČMS okresu České Budějovice (dále jen OORM) byla svolána 

na 30.1.2023 od 17:00 do restaurace v Miletíně. 

Dle prezenční listiny bylo přítomno 13 členů, omluveni byli 4 členové OORM.  

1. Zahájení 

Po zahájení porady vedoucím OORM byli všichni přítomní seznámeni s programem schůzky. 

2. Školení rozhodčích 

• Realizovaná školení rozhodčích v lednu byla účastníky kladně hodnocena. 

• Další školení je naplánováno na konec roku 2023 

  

3. Školení vedoucích 

• Do příštího jednání OORM je potřeba stanovit termíny, příp. již uskutečnit, školení vedoucích 

po jednotlivých obvodech. 

 

4. Obvodová kola hry Plamen 

• V rámci jarních obvodových kol bude jako další disciplína družstev starších prováděn útok CTIF 

ve zkrácené verzi (5 závodníků a pravá strana dráhy, tedy hadice + uzle). V probíhajícím ročníku 

Plamene nebude útok CTIF na obvodových kolech započítáván do postupových výsledků. Od 

dalšího ročníku bude zařazení této disciplíny, jako povinně hodnocené součásti, soutěže 

projednáno na dalších jednáních OORM. 

 

5. Českobudějovický dvojboj 

• Níže je uveden aktualizovaný plán soutěží letošního ročníku. 

Termín Místo Začátek Hl. rozhodčí Tohatsu 

20.5. 2023 Ledenice 8:00 J. Vlášek Lišov + Miletín 

21.5.2023 Strážkovice 9:00 J. Příhoda Strážkovice + D. Bukovsko 

24.6.2023 Nové Homole 9:00 J. Gramanová N. Homole + Olešník 

25.6.2023 Zliv 9:00 J. Gramanová Olešník + Lišov 

15.7.2023  Lišov – pokud bude areál 
schopen soutěže 

13:00 L. Vlášková Lišov + Miletín 

26.8.2023 Srubec 13:00 J. Petrásková Miletín + N. Homole 

9.9.2023 Olešník 13:00 J. Valenta Olešník + N. Homole 

16.9.2023 Ohrazeníčko 11:00 J. Valenta Miletín + Lišov 

• OORM schválila změny v pravidlech dvojboje, která budou rozeslána na jednotlivé sbory 

pracující s mládeží. 

  

6. Okresní kola Plamene a dorostu 

• Okresní kolo dorostu se uskuteční dne 11.6.2023 v Lomnici nad Lužnicí. OORM na základě 

připomínek k původně naplánovanému pátečnímu termínu požádala jednotlivé sbory pracující 

s dorostem o vyjádření k termínu. Ze 14 odpovědí se většina přiklonila k nedělnímu termínu 

11.6.2023, který OORM akceptuje. 



• OORM projednala zavedení kauce ve výši 100,- Kč v případě protestu pro okresní kola Plamene 

a dorostu. 

7. Ostatní 

• OORM řešila oficiální udělení výkonnostních tříd všem účastníkům soutěží v běhu na 60 m 

s překážkami, kteří si svým výkonem danou třídu splnili. Minulou sezonu byly schváleny ÚORM 

k získání výkonnostních tříd šedesátky v Borovanech, Ledenicích i Pasekách. Bude vypracován 

seznam všech závodníků, kterých se to týká a následně budou předány diplomy s odpovídající 

výkonnostní třídou. K předání dojde na jarních obvodových kolech hry Plamen. 

• OORM řešila možnost obnovit získávání hmatatelných odznaků odborností mladým hasičům. 

V současné době nemáme k dispozici vhodné odznáčky. Bude proveden průzkum mezi sbory a 

podle zájmu se následně nechá zpracovat cenová nabídka na odznaky. 

 

8. Závěr 

• Příští schůzka OORM se bude konat v pondělí 27.3.2023 od 17:00 v hasičárně v Zalinách. 

Jednání OORM bylo ukončeno v 19:00. 

 

 

Zapsáno 30.1.2023 v Miletíně s písemným souhlasem přítomných členů dle nařízení EU o ochraně 

osobních údajů GDPR.  


